РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04» октября 2017 года

    № 16
д. Сухотиновка
	 О проведении месячника гражданской обороны на территории Песоченского сельского поселения  в 2017 году

 В соответствии с Планом основных мероприятий Орловской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год, утвержденным распоряжением Правительства Орловской области от 03 февраля 2017 года № 31-р, распоряжением КЧС и ОПБ Орловской области от 29 сентября 2017 года № 31 «О проведении месячника гражданской обороны в 2017году», распоряжением администрации Верховского района от 04.10.2017 г. №17 «О проведении месячника гражданской обороны на территории Верховского района в 2017 году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести на территории Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области»  в период с 4 октября по 3 ноября 2017 года месячник гражданской обороны.

 2. Утвердить План проведения мероприятий месячника гражданской обороны на территории Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области в 2017 году.
 3. Контроль за выполнением  данного распоряжения  оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                       В.М.Вепринцев

	Приложение

к постановлению администрации Песоченского сельского поселения
 Верховского района

от     04.10.2017   года № 15

План

 проведения мероприятий месячника гражданской обороны на территории Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области в 2017 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Участие в штабной тренировке по ГО по теме: «Организация выполнения мероприятий по ГО в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Российской Федерации» на территории Орловской области
	4-6.10.2017
	Главный специалист ГО, ЧС администрации Верховского района, службы района, главы                            п. Верховье и сельских поселений района

	2.
	Проведение практических тренировок по эвакуации людей в случае возникновении пожара и чрезвычайной ситуации (далее-ЧС)
	В течение месячника
	Управление образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Верховского района, главный специалист ГО, ЧС администрации Верховского района, руководители   организаций района, руководители организаций с массовым пребыванием людей, главы  п. Верховье и сельских поселений района

	3.
	Проведение инструктажей и бесед с населением о порядке действий в случае возникновения ЧС военного и мирного времени
	В течение месячника
	Главный специалист ГО, ЧС администрации Верховского района, службы района, главы  п. Верховье и сельских поселений района

	4.
	Уточнение алгоритмов действий подразделений при выполнении мероприятий по ГО
	В течение месячника
	 Главный специалист ГО, ЧС администрации Верховского района, службы района, главы  п. Верховье и сельских поселений района

	5.
	Совершенствование учебно-методической базы по тематике ГО, в том числе обновление уголков ГО, изготовление стендов, плакатов, памяток по тематике ГО и  защиты населения
	В течение месячника
	Главный специалист ГО, ЧС администрации Верховского района   главы  п. Верховье и сельских поселений района, отдел образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Верховского района, руководители  организаций

	6.
	Проведение пожарно-тактических учений
	В течение месячника
	Главный специалист ГО, ЧС администрации Верховского района, службы района, главы  п. Верховье и сельских поселений района, специалисты, уполномоченные на решение задач в области ГОЧС  организаций   и администраций сельских поселений

	7.
	Проведение тренировок по действиям при ликвидации ЧС природного и техногенного характера
	В течение месячника
	Главный специалист ГО, ЧС администрации Верховского района, службы района, главы  п. Верховье и сельских поселений района,

	8.
	Распространение печатной продукции по мерам пожарной безопасности и правилам действий в условиях ЧС

	В течение месячника
	Главный специалист ГО, ЧС администрации Верховского района, службы района, главы  п. Верховье и сельских поселений района, ОНД по Верховскому,Залегощенскому районам

	9.
	Информирование населения о порядке действий при возникновении ЧС в местах массового пребывания людей
	В течение месячника
	Главный специалист ГО, ЧС администрации Верховского района, службы района, главы  п. Верховье и сельских поселений района